
Vanol
Material para Encuadernación

Descripción
Vanol- es una familia de productos con recubrimiento vinílico que  se caracteriza por su gran flexibilidad y resistencia al desgarro. 
Está compuesto por un soporte celulósico recubierto con una capa  vinílica de alta resistencia.

Suministro
En Bobinas de 1,09 x 100 mt.

Aplicaciones
• Encuadernación de Tapa Dura 
• Artículos de escritorio

Manipulación y Transformación
•  Barnizado
•   Estampación 
•   Huecograbado 
•   
•   Plegado
•   Serigrafía

•   Recomendado
•  Materiales ya barnizados. Analizar compatibilidades o probar.  
• 
protección.

•  Encolado
•  Hendido 
•  Impresión U.V. 
•  Perforación 
•  Relieve en seco 
•  Troquelado

NORMA UNIDADES MÍNIMO OBJETIVO MÁXIMOCARACTERISTICAS

Espesor TAPPI T411 μm 270 350 430



Vanol
Material para Encuadernación

NORMA UNIDADES VALOR MEDIOCARACTERISTICAS

Gramaje

Espesor 1

Tensión de Rotura Longitudinal

Tensión de Rotura Transversal

Alargamiento Longitudinal

Alargamiento Transversal

Desgarro

TAPPI T410

TAPPI T411

TAPPI T494

TAPPI T494

TAPPI T494

TAPPI T414

TAPPI T414

g/m 2

μm

kg/15mm

kg/15mm

%

%

cN

225

260

6

4

12

25

200

1 


