

GUARRÕCASAS



Vanol Material para Encuadernación

Descripción

Vanol- es una familia de productos con recubrimiento vinílico que se caracteriza por su gran flexibilidad y resistencia al desgarro. Está compuesto por un soporte celulósico recubierto con una capa vinílica de alta resistencia.

Suministro

En Bobinas de 1,09 x 100 mt.

Aplicaciones

- Encuadernación de Tapa Dura
- · Artículos de escritorio

Manipulación y Transformación

- Barnizado
- Estampación
- Huecograbado
- Impresión Offset
- Plegado
- Serigrafía

- Encolado Hendido
- Impresión U.V.
- Perforación
- · Relieve en seco
- Troquelado
- Recomendado
- Materiales ya barnizados. Analizar compatibilidades o probar.
- · Válido en máquinas de impresión offset con secado U.V. o con tintas de secado rápido por oxidación. Se recomienda barniz de protección.

Especificaciones

CARACTERISTICAS	NORMA	UNIDADES	MÍNIMO	OBJETIVO	MÁXIMO	
Espesor	TAPPI T411	μm	270	350	430	







Vanol Material para Encuadernación

Especificaciones

NORMA	UNIDADES	VALOR MEDIO
TAPPI T410	g/m²	225
TAPPI T411	μm	260
TAPPI T494	kg/15mm	6
TAPPI T494	kg/15mm	4
TAPPI T494	%	12
TAPPI T414	%	25
TAPPI T414	cN	200
	TAPPI T410 TAPPI T411 TAPPI T494 TAPPI T494 TAPPI T494 TAPPI T414	TAPPI T410 g/m² TAPPI T411 μm TAPPI T494 kg/15mm TAPPI T494 kg/15mm TAPPI T494 % TAPPI T414 %

¹ 310 μm para Vanol Zafiro